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REPUBLIKA E KOSOVES

REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E GJILANIT

OPSTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN / GILAN BELEDIYESI

KONTRATE PUNE
Numrii kontratés: 651-24-10077-5-2-1/C650

KUVENDI KOMUNAL- GJILAN, (né vazhdim " Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

EL-BAU SH.P.K., LIMON STANECI P.N., GJILAN (ne vazhdim “Kontraktuesi’), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin
njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

> Ndértimi | rrugéve dhe kanalizimi fekal né lagjen e Teté ¢’
me numér identifikues: 651-24-10077-5-2-1 dhe me numér té brendshém: GL 651 24 098 521

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né€ vijim nga ana e Kontraktuesit:

¢ Ndértimi | rrugéve dhe kanalizimi fekal né lagjen e Teté- Sipas pérshkrimit né Aneksin nr.1 - Listés
sé ¢mimeve Paramasés dhe Parallogarisé.

1.2 Afati i fillimit te punimeve éshté 15 dite pas nénshkrimit te kontratés , ndérsa afati i
pérfundimit jo me gjate se 730 dite nga data e Iéshimit te Letrés pér Fillimin e punéve nga Menaxheri
i Kontratés

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 198,631.46€ Njéqindé e néndhjet e teté mijé , gjashtéqind e tridhjet
e jeé euro , katerdhejté e gjashté euro

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé q€ Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t€ jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té€ béhen né€ pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t€ Veganta té kontratés.
Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria); 08.10.2024



3.2 Dokumentet e ndryshme q€ e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé€ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t&€ pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim qé kané t€ béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra
ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t€ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet té

dérgohen me posté, faks, email ose t€ dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té
adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té€ Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta té Kontratés.

4.2 Nése personi q€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré q€ ka afat t€ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té pranimit
t€ komunikatés s€ tij. N€ t€ gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t€ gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin
e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pé€lqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té shkruar
dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till€ nuk duhet té€ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén [She
dhe nj€ origjinale pér Kontraktuesin.

pe] né tri origjinale, dy prej t€ cilave jané pér Autoritetin Kontraktues

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
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PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojn€ KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t€ mbizotérojné
mbi ato t&€ KPK.

Kushtet e  Pérgjithshme t€ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do té zbatohen pér té gjitha

Ligji i zbatueshém L . . . "
¢éshtjet gé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.

dhe gjuha
& Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha Shqipe.
10.1 Shuma e Sigurisé sé Ekzekutimit éshté 10 % e vlerés

Siguria e ekzekutimit . ) .
totale té kontratés pér kohézgjatjen e periudhés

prej 775 diteve nga data e nénshkrimit té
kontratés

11.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:

(a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me
punét, ndonjé pjesé té tyre, materialet apo
impiantin gjaté periudhés mbi té cilén kontraktuesi
éshté pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér
¢farédo arsye, pérpos rrezigeve té definuara sipas
nenit 38 te KPK, kontraktuesi korrigjon humbjen apo
démtimin e tillé nén shpenzimet e veta, né ményré
gé punét e pérhershme né ¢do aspekt té jené né
pérputhje me dispozitat e kontratés sipas kérkesave
té menaxherit te kontratés. Kontraktuesi siguron
punét, sé bashku me materialin dhe impiantin gjer
né koston e zévendésimit té ploté;

(b)  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve
njé shumé e cila éshté e mjaftueshme pér
zévendésimin e tyre;

(c) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés
(pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale
éshté 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar.

(d)  Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

(1) e punétoréve té€ Kontraktuesit: 50.000 euro
pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive
éshté i pakufizuar

e personave té tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi,
kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar.

i 12.1
Pragram| Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét

brenda 15 ditéve nga data e Nénshkrimit té kontratés.
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12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 15 dité kalendarike
nga data e pranimit te kérkesés se Menaxherit te kontratés.

Fillimi i punéve

17.1

Data e fillimit do t€ jeté 15 dite pas nénshkrimit te kontratés.

17.2

Data e pérfundimit e t€ gjitha Punéve do té jeté:

Afati i fillimit te punimeve éshté 15 dite pas nénshkrimit
te kontratés , ndérsa afati i pérfundimit jo me gjate se
730 dite nga data e Iéshimit te Letrés pér Fillimin e
punéve nga Menaxheri i Kontratés

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit
pérfundimtar té Kontratés pér dité.

Shuma maksimale e démeve t€ likuiduara pér té gjitha Punét éshté
10% e Cmimit final té Kontratés.

Regjistri i punés

20.1

Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte nga ana
e Kontraktuesit.

Inspektimi dhe
testimi

22.1

Menaxheri i Projektit do té caktohet me vendim té vegant nga
ZKA.

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese paraprake.

Mbajtja e Parasé

27.1

Shuma e parave té mbajtura éshté: 10% i vlerés se kontratés.

Kjo shume do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit dhe do té
paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29 te KPK.

Kontraktuesi mund té zévendésoj paraté e mbajtura me
garancion bankar “me kérkesé”.

Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere periudhés
se defekteve (1 vit).

Shkaget pér
kompensim

30.1

Data e posedimit té vend punimit do té jeté 15 dité pas
nénshkrimit té kontratés.

Pérgjegjésia mbi
Defektet

345

Periudha garantuese e defekteve éshté 1 vit pas kryerjes sé
punéve dhe pranimit té pérkohshém.

Pagesa pas
shképutjes sé
kontratés

39.1

Pérgindja gé do té zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk jané
pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérgindja e
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vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve te
likuiduara.

422 -
Zgjidhja migésore e Komisioni pér Ndérmjetésim né kuadér té Ministrisé sé
mosmarréveshjeve Drejtésisé.
- 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin
Zgjidhja e o L e )
. . gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té
mosmarréveshjeve N o B - . i N
e mrceadure zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatén
. p Themelore-Prishtiné né pajtim me ligjin né Kosové
gjygésore

ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢gdo mosmarréveshje ndérmjet
paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate
dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve
do té dorézohet né arbitrazh té Tribunali i Pérhershém i
Arbitrazhit té Kosovés né kuadér té Odés Ekonomike té
Kosovés, né pérputhje me rregullat e Dhomés Ndérkombétare
té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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PARAMASA PER NDERTI]\!IIN E RRUGEVE NE LAGJEN E TETE

KRAHU 1 - B/L=5.00m/194.00m

Lloji i punés

Sasia

Cmimi njési

(€

Cmimi total (€)

Shénimi i trasesé para fillimit t€ punimeve dhe

gjaté ekzekutimit.

m

0.50

97.00 €

Vendosja e shenjave pér paralajmérimin dhe
njoftimin e kalimtaréve pér rrezikun nga punimet
né vendépunishte.

gjithsej

100.00

100.00 €

1.3

Pérgatitja e punishtés, prerja e shkurreve, drunjéve,
pastrimi i terenit dhe bartja deri né deponi te
caktuar nga organi mbikeqyres.

gjithsej

1.00

100.00

100.00 €

Demolimi (rrénimi) i rrethojave egzistuese
(metalike me themel betoni) né pjesén e trasés sé
rrugés dhe bartja e tyre deri né deponi, né largési
7km.

(Vérejtje: Rekomandojmé qé pér kété pozicion té
parashihet vizita né teren pér aplikuesit).

190.00

1.00

190.00 €

2.1

Gjithsej:

487.00 €

"PUNET E DHEUT

Germ1m| i dheut t& kategonse sé€ [11-t¢ dhe IV-t€ pér
hapjen e nénbazés sé rrugés duke pérfshiré
ngarkimin dhe bartjen deri deri né deponi te caktuar
nga organi mbikeqyres.

m3

2,847.23

3.00

8,541.69 €

2.2

Rrafshimi i nénbazés sé rrugés me makiné dhe
ngjeshja me cilindér vibrues deri né arritjen e
mudulit t€ ngjeshjes Mv=30Mpa.

2,037.00

0.50

1,018.50 €

Gjithsej:

9,560.19 €

3. PUNET E MBISTRUKTURES

3.1

Furnizimi, transporti, planifikimi dhe kompaktimi i
shtresés s€ nénstrukturés sé rrugés me material
guror mbushés 0-150mm. Ngjeshja té béhet me
mjete mekanike deri né arritjen e modulit té
ngjeshjes Mv=40MPa. Kontrolli i modulit té
ngjeshjes té€ béhet sipas provés me pllaké rrethore
me diametér 30cm. Testimi béhet né materialet me
lageshti optimale. Standardi i aplikueshém, DIN
18134,

m3

625.62

12.00

7,507.44 €

3.2

Furnizimi, transporti, planifikimi dhe kompaktimi i
shtresés s€ tamponit me material té granuluar 0-
60mm me trashesi t=25cm né gjendje té ngjeshur
me saktési deri né £3cm. Ngjeshja me mjete
mekanike deri né€ arritjen e modulit t€ ngjeshjes
Mv=50MPa. Kontrolli i modulit te ngjeshjes sipas
proves me pllake rrethore me diametr 30cm.
Testimi behet ne materialet me lageshti optimale.
Standardi i aplikueshem, DIN 18134.

509.25

15.00

7,638.75 €

5y



33

Furnizimi, transporti, planifikimi dhe kompaktimi i
shtresés sé tamponit me material té€ granuluar 0-
31.5mm me trashesi t=15cm né gjendje té€ ngjeshur
me saktési deri né £3cm. Ngjeshja me mjete
mekanike deri né arritjen e modulit té ngjeshjes
Mv=60MPa. Kontrolli i modulit te ngjeshjes sipas
proves me pllake rrethore me diametr 30cm.
Testimi behet ne materialet me lageshti optimale.
Standardi i aplikueshem, DIN 18134.

m3

345.55

15.00

5,183.25 €

34

Furnizimi dhe vendosja e guréve skajoré me
dimensione b/h=18/24cm dhe klasé té betonit
C30/37 té vendosur né shtresé betoni C20/25
(vendosja sipas detaleve té dhéna né projekt dhe né
pérputhje me standartet EN 1340).

400.00

15.00

6,000.00 €

35

Furnizimi dhe vendosja e guréve skajoré me
dimensione b/h=8/20cm dhe klasé té betonit
C30/37 té vendosur né shtresé betoni C20/25
(vendosja sipas detaleve té dhéna né projekt dhe né
pérputhje me standartet EN 1340).

279.00

5.00

1,395.00 €

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e rérés 0-4mm nén

€za té betonit me trashesi t=5cm dhe saktési
né=+3cm.

m!

30.00

15

450.00 €

3.7

Furnizimi dhe montimi i kubezave prej betoni me

trashesi t=8cm, me dimensione sipas projektit
(formé trapezi) dhe klasé té betonit C -30/37 duke
ofruar atestet né pérputhje me standardet EN 1339-
2008.

mZ

600.00

15.00

9,000.00 €

3.8

Furnizimi, transporti, planifikimi dhe kompaktimi i
asfaltbetonit 0-16 té njétrajtshém me trashési t=7cm
né gjendje té ngjeshur sipas standarteve EN 12697.

1,020.00

15.00

15,300.00 €

3.9

Punimi i bankinave me material guror jokoherent
me furnizim, bartje, shtrirje dhe ngjeshje. Bankinat
duhet té€ punohen sipas detaleve t€ dhéna né projekt
me gjerési 65cm.

276.50

1.00

276.50 €

Gjithsej: 52,750.94 €

‘4. MURI MBROJTE:!

4.1

Gérmimi i dheut€ kategoris III dhe IV pér
themelin e murit mbrojtés duke pérfshir ngarkimin
dhe bartjen deri né deponi 3 km

1.5

585.38 €

4.2

Furnizimi dhe planifikimi i zhavorit nén themelin e
murit mbrojtés né trashési 15cm (material i
granuluar 0/31.5 mm )

m3

2342

15

351.23 €

43

Furnizimi dhe punimi i betonit pér themelet e murit
mbrojtés me beton C 30/37 . Pér kété pozicion
duhet t€ ofrohen té gjitha atestet né pérputhje me
standardet EN-206

m3

53:52

40

2,140.80 €

4.4

Furnizimi dhe hudhja né vepér e betonit té klasit C-
30/37 pér murin mbrojtés me dimensione sipas
projektit . Pér kété pozicion duhet té ofrohen t&
gjitha atestet n€ pérputhje me standardet EN-206

m3

98.34

40




Furnizimi , prerja , lakimi dhe montimi i armaturés
pér murin mbrojtés sipas detaleve té armimit té

45 dhéné né projekt . Pér kété pozicion duhet ke 13,935.73 08 11,148.58 €
rrespektohen standardet EN-10088

46 F.umizirlni dhe vendosja e gypit pér drenazhim me i 45.00 3 135.00 €

dimenzione d=100mm

Gjithsej: 18,294.58 €

1 [PUNET PERGATITORE 487.00 €

2 |PUNET E DHEUT 9,560.19 €

3 |PUNET E MBISTRUKTURES 52,750.94 €

4 |MURI MBROJTES 18,294.58 €

| GJITHSEJ:

| 8109271 €




PARAMASA PER NDERTIMIN E RRUGEVE NE LAGJEN E TETE
___ KRAHU 3 - B/L=5.00m/307.50m _ ;

Cmimi njési

Nr. Lloji i punés Njésia Sasia © Cmimi total (€)
11 Shemm1 i trasesé para fillimit té pummeve dhe m' 307.50 0.50 15375 €
gjaté ekzekutimit.
Vendosja e shenjave pér paralajmérimin dhe
1.2 |njoftimin e kalimtaréve pér rrezikun nga punimet gjithsej 1.00 100.00 100.00 €
né vendépunishte.
Pérgatitja e punishtés, prerja e shkurreve, drunjéve,
1.3 |pastrimi i terenit dhe bartja deri né deponi te gjithsej 1.00 100.00 100.00 €
caktuar nga organi mbikeqyres.
Gjithsej: 353.75 €
. _ 2. PUNET E DHEUT _
Gérmimi i dheut té kategonse s€ I11-té dhe IV-té pér
5,1 (|Remise ueblipabuss tuges dukeiperhind m* | 442.92 3.00 1,328.76 €
ngarkimin dhe bartjen deri deri né deponi te caktuar
nga organi mbikeqyres.
Rrafshimi i nénbazés sé rrugés me makiné dhe
2.2 |ngjeshja me cilindér vibrues deri n€ arritjen e m? 2,152.50 0.50 1,076.25 €
mudulit t€ ngjeshjes Mv=30Mpa.
Gjithsej: 2,405.01 €

3.1

Furnizimi, transpom plamﬁklml dhe kompaktlml i
shtresés s€ nénstrukturés s€ rrugés me material
guror mbushés 0-150mm. Ngjeshja té béhet me
mjete mekanike deri né arritjen e modulit té
ngjeshjes Mv=40MPa. Kontrolli i modulit té
ngjeshjes té béhet sipas provés me pllaké rrethore
me diametér 30cm. Testimi béhet n€ materialet me
lageshti optimale. Standardi i aplikueshém, DIN
18134.

15.00

15.00

225.00 €

32

Furnizimi, transporti, planifikimi dhe kompaktimi i
shtresés s€ tamponit me material té granuluar 0-
60mm me trashesi t=20cm né gjendje t€ ngjeshur
me saktési deri n€ £3cm. Ngjeshja me mjete
mekanike deri né arritjen € modulit té ngjeshjes
Mv=50MPa. Kontrolli i modulit te ngjeshjes sipas
proves me pllake rrethore me diametr 30cm.
Testimi behet ne materialet me lageshti optimale.
Standardi i aplikueshem, DIN 18134.

430.50

15.00

6,457.50 €




33

Furnizimi, transporti, planifikimi dhe kompaktimi i
shtresés sé tamponit me material té granuluar 0-
31.5mm me trashesi t=15cm né gjendje té ngjeshur
me saktési deri né +3cm. Ngjeshja me mjete
mekanike deri né€ arritjen e modulit té ngjeshjes
Mv=60MPa. Kontrolli i modulit te ngjeshjes sipas
proves me pllake rrethore me diametr 30cm.
Testimi behet ne materialet me lageshti optimale.
Standardi i aplikueshem, DIN 18134.

m!

313.65

15.00

4,704.75 €

34

Furnizimi dhe vendosja e guréve skajoré me
dimensione b/h=18/24cm dhe klasé té betonit
C30/37 té€ vendosur né shtresé betoni C20/25
(vendosja sipas detaleve t€ dhéna né projekt dhe né
pérputhje me standartet EN 1340).

615.00

15.00

9,225.00 €

3.5

Ngritja e pusetave kontrolluese té kanalizimit
egzistues deri né niveletén e projektuar, furnizimi
dhe montimi i pjeses konike @600 dhe kapakéve té
pusetave prej gize DN-750mm, konform Standardit
EN124, klasa D400kN me aftési mbajtése 40ton.
Né ¢mim té kalkulohet edhe pllaka prej betonit té
armuar pér montimin dhe fiksimin e kapakéve pér
pusete.

copé

8.00

150.00

1,200.00 €

3.6

Furnizimi, transporti, planifikimi dhe kompaktimi i
asfaltbetonit 0-16 té njétrajtshém me trashési t=7cm
né gjendje t€ ngjeshur sipas standarteve EN 12697.

1,587.50

15.00

23,812.50 €

3.7

Punimi i bankinave me material guror jokoherent
me furnizim, bartje, shtrirje dhe ngjeshje. Bankinat
duhet té punohen sipas detaleve té dhéna né projekt
me gjerési 65cm.

615.00

1.00

615.00 €

Gjithsej:

46,239.75 €

1 |[PUNET PERGATITORE " 353.75 J
2 |PUNET E DHEUT 2,405.01 €
3 |PUNET E MBISTRUKTURES

46,239.75 €
,998.51







PARAMASA PER NDERTIMIN E RRUGEVE NE LAGJEN ETETE
 KRAHU 4 - B/L=5.00m/423.50m

Cmimi njési

Nr. Lloji i punés Njésia Sasia © Cmimi total (€)
PUNET PERGATITORE
11 Shénimi i trases'e para fillimit t€ punimeve dhe m' 423.50 0.50 21175 €

gjaté ekzekutimit.

Vendosja e shenjave pér paralajmérimin dhe
1.2 |njoftimin e kalimtaréve pér rrezikun nga punimet gjithsej 1.00 100.00 100.00 €
né vendépunishte.

Pérgatitja e punishtés, prerja e shkurreve, drunjéve,
1.3 |pastrimi i terenit dhe bartja deri né deponi te gjithsej 1.00 100.00 100.00 €
caktuar nga organi mbikeqyres.

Gjithsej: 411.75 €

S

. PUNET E DHEUT

Germ1m1 i dheut té kategorlse sé€ [11-té dhe IV-té pér
hapjen e nénbazés sé€ rrugés duke pérfshiré
ngarkimin dhe bartjen deri deri né deponi te caktuar
nga organi mbikeqyres.

2.1 m? 697.79 3.00 2,093.37 €

Rrafshimi i nénbazés sé rrugés me makiné dhe
2.2 |ngjeshja me cilindér vibrues deri né arritjen e m? 2,752.75 0.50 1,376.38 €
mudulit t€ ngjeshjes Mv=30Mpa.

Gjithsej: 3,469.75 €

PUNET E MBISTRUKTURES

Furnizimi, transporti, planifikimi dhe kompaktimi i
shtresés s€ nénstrukturés sé rrugés me material
guror mbushés 0-150mm. Ngjeshja té béhet me
mjete mekanike deri né arritjen e modulit té

3.1 |ngjeshjes Mv=40MPa. Kontrolli i modulit té m? 12.99 15.00 194.85 €
ngjeshjes té béhet sipas provés me pllaké rrethore
me diametér 30cm. Testimi béhet né materialet me
lageshti optimale. Standardi i aplikueshém, DIN
18134.

Furnizimi, transporti, planifikimi dhe kompaktimi i
shtresé€s s€ tamponit me material té granuluar 0-
60mm me trashesi t=20cm né gjendje té ngjeshur
me saktési deri né £3cm. Ngjeshja me mjete

3.2 |mekanike deri né arritjen e modulit té ngjeshjes m? 592.90 15.00 8,893.50 €
Mv=50MPa. Kontrolli i modulit te ngjeshjes sipas
proves me pllake rrethore me diametr 30cm.
Testimi behet ne materialet me lageshti optimale.
Standardi i aplikueshem, DIN 18134.







3.3

Furnizimi, transporti, planifikimi dhe kompaktimi i
shtresés s€ tamponit me material té granuluar 0-
31.5mm me trashesi t=15cm né gjendje té ngjeshur
me saktési deri né +£3cm. Ngjeshja me mjete
mekanike deri né arritjen e modulit t€ ngjeshjes
Mv=60MPa. Kontrolli i modulit te ngjeshjes sipas
proves me pllake rrethore me diametr 30cm.
Testimi behet ne materialet me lageshti optimale.
Standardi i aplikueshem, DIN 18134.

m3

444.68

15.00

6,670.13 €

34

Ngritja e pusetave kontrolluese té kanalizimit
egzistues deri né niveletén e projektuar, furnizimi
dhe montimi i pjeses konike @600 dhe kapakéve té
pusetave prej gize DN-750mm, konform Standardit
EN124, klasa D400kN me aftési mbajtése 40ton.
Né ¢mim té kalkulohet edhe pllaka prej betonit té
armuar pér montimin dhe fiksimin e kapakéve pér
pusete.

copé

14.00

150.00

2,100.00 €

3.5

Furnizimi, transporti, planifikimi dhe kompaktimi i
asfaltbetonit 0-16 té njétrajtshém me trashési t=7cm
né gjendje t€ ngjeshur sipas standarteve EN 12697.

mz

2,187.50

15.00

32,812.50 €

3.6

Punimi i bankinave me material guror jokoherent
me furnizim, bartje, shtrirje dhe ngjeshje. Bankinat
duhet té punohen sipas detaleve té dhéna né projekt
me gjerési 65cm.

847.00

1.00

847.00 €

Gjithsej:

51,517.98 €

REKAPITULLIMI

TPUNET PERGATITORE

41175 €

[ ]

PUNET E DHEUT

3,469.75 €

PUNET E MBISTRUKTURES

=

1,517.98 €
5,399.47 €







PARAMASA PER NDERTIMIN E RRUGEVE NE LAGJEN E TETE :

.~ KRAHU 10 - B/L=4.00m/120.50m

Lloji i punés

Njésia

Sasia

Cmimi njési

© |

Cmimi total (€)

1. PUNET PERGATITORE

Shemm1 i trases€ para fillimit t€ punimeve dhe
gjaté ekzekutimit.

'

m

120.50

0.50

60.25 €

Vendosja e shenjave pér paralajmérimin dhe
njoftimin e kalimtaréve pér rrezikun nga punimet
né vendépunishte.

gjithsej

1.00

100.00

100.00 €

Pérgatitja e punishtés, prerja e shkurreve, drunjéve,
pastrimi i terenit dhe bartja deri né deponi te
caktuar nga organi mbikeqyres.

gjithsej

1.00

100.00

100.00 €

Gjithsej:

260.25 €

2. PUNET E DHEUT _

21

Germ1m1 i dheut te kategonse sé Ill té dhe IV-té pér
hapjen e nénbazés sé rrugés duke pérfshiré
ngarkimin dhe bartjen deri deri né€ deponi te caktuar
nga organi mbikeqyres.

m3

188.34

3.00

565.02 €

22

Rrafshimi i nénbazés s€ rrugés me makiné dhe
ngjeshja me cilindér vibrues deri né arritjen e
mudulit t€ ngjeshjes Mv=30Mpa.

mz

698.90

0.50

34945 €

Gjithsej:

91447 €

"PUNET E MBISTRUKTURES

3.1

Furnizimi, transporti, planifikimi dhe kompaktimi i
shtresés s€ tamponit me material té granuluar 0-
60mm me trashesi t=20cm né gjendje té ngjeshur
me saktési deri né £3cm. Ngjeshja me mjete
mekanike deri né arritjen e modulit té ngjeshjes
Mv=50MPa. Kontrolli i modulit te ngjeshjes sipas
proves me pllake rrethore me diametr 30cm.
Testimi behet ne materialet me lageshti optimale.
Standardi i aplikueshem, DIN 18134.

139.78

15.00

2,096.70 €

32

Furnizimi, transporti, planifikimi dhe kompaktimi i
shtresés s€ tamponit me material té granuluar 0-
31.5mm me trashesi t=10cm né gjendje té€ ngjeshur
me saktési deri né€ £3cm. Ngjeshja me mjete
mekanike deri né arritjen e modulit t€ ngjeshjes
Mv=60MPa. Kontrolli i modulit te ngjeshjes sipas
proves me pllake rrethore me diametr 30cm.
Testimi behet ne materialet me lageshti optimale.
Standardi i aplikueshem, DIN 18134.

m3

69.89

15.00

1,048.35 €

33

Ngritja e pusetave kontrolluese té kanalizimit
egzistues deri né niveletén e projektuar, furnizimi
dhe montimi i pjeses konike @600 dhe kapakéve té
pusetave prej gize DN-750mm, konform Standardit
EN124, klasa D400kN me aftési mbajtése 40ton.
Né ¢mim t€ kalkulohet edhe pllaka prej betonit té
armuar pér montimin dhe fiksimin e kapakéve pér
pusete.

copé

4.00

150.00

600.00 €







Furnizimi, transporti, planifikimi dhe kompaktimi i

3.4 |asfaltbetonit 0-16 té njétrajtshém me trashési t=7cm m? 532.00 15.00 7,980.00 €
né gjendje té ngjeshur sipas standarteve EN 12697.
Punimi i bankinave me material guror jokoherent
35 |me fur11121m, bartje., shtrirje dhe n“g]es'l.ue. B:ankxinat ' 241.00 1.00 241.00 €
duhet té punohen sipas detaleve t€ dhéna né projekt
me gjerési 65cm.
Gjithsej: 11,966.05 €
1_[PUNET PERGATITORE 260.25 €
2 |PUNET E DHEUT 914.47 €

3 [PUNET E MBISTRUKTURES

11,966.05 €

3,140.77 €







[ PARAMASA PER NDERTIMIN E RRUGEVE NE LAGJENE TETE |

1 |[KRAHU 1 - B/L=5.00m/194.00m 81,092.71 €
3 [KRAHU 3 - B/L=5.00m/307.50m 48,998.51 €
4 [KRAHU 4 - B/L=5.00m/423.50m 55,399.47 €
10| KRAHU 10 - B/L=4.00m/120.50m 13,140.77 €

| GiTH 198,631.46 €
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& Rr. Limon Staneci

E LS /’\U 60000 Gjilan,

L/ Pérnjé mugé mé té miré Republika e Kosovés

ve il

+383-(0)- 49 244 330
+383-(0)- 48 234 007

D shpkelbau@gmail.com

KOMPANIA EL BAU SH.P.K.

Kompania “EL BAU” Sh.p.k. me seli né Gjilan, e pérfagésuar nga drejtori Fatlum Pireva me
nr. personal 1171777956, léshon kété:

AUTORIZIM

Me té cilin autorizohet Xhemile Hajdari Ismajli e lindur me 19.08.1993 né Gijilan, shtetase e
Republikés sé Kosovés, me numér personal té letérnjoftimit 1173899099 té léshuar nga MPB,
Republika e Kosovés, gé né emér dhe llogari té kompanisé EL-BAU Sh.p.k. prané Komunés sé
Gijilanit, pérkatésisht Zyrés sé Prokurimit té nénshkruajé kontratén me titull: * Ndértimi I
rrugéve dhe kanalizimi fekal né lagjen e Teté “ me nr te prokurimit 651-24-10077-5-2-1.

Si dhe té ndérmarré edhe veprime té tjera té nevojshme sipas rregulloreve pérkatése apo
ligjore lidhur me kontratén né fjalé.

Veprimet e mésipérme té kryera nga pérfaqésuesja e autorizuar i konsideroj té drejta sikur té
isha vet i pranishém né kryerjen e tyre.

Gjilan,Néntor 2024

Fage 1 nga 1
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$ ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A/Insurance Company J.S.C. Gjithcka qé duhet ta keni

Deklarate e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 133082

Pér Komuna e Gjilanit :
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té EL-BAU SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit té& prokurimit: Ndértimi | rrugéve dhe kanalizimi fekal né lagjen e Teté ¢
Nr. prokurimit: 651-24-10077-5-2-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik | lartécekur, ka ndérmarre veprimet pér té gorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numer té prokurimit te lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitol garanciné né shumeén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojme se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shume totale: 19,863.15€ zotohemi té ju paguajmeé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo | ka shkaktuar autoritetit Kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e Kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat | saj kané mbet pa
u paguar shumeé puneétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve,

Pagesa né shumeén e limituar prej 19,863.15€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkagqet e kerkesés tuaj, apo per shumeén e specifikuar kétu,

Kjo siguri vlené 775 dité kalendarike prej 04,11,2024 deri mé 19.12,2026

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit té Garancionit, Siguruesit/Garantuesit | kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

Data léshimit: 04,11.2024
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit

Ky garanclon | nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758,

8" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli*nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com



